
Magistrát mě sta Jihlavy
smlouva zaevidována

pod

______

„ Revitalizace Masarykovanámě stívJiavě “

Dodatek č. I

ke smlouvě o dílo vedenéu objednatele pod ev. Č . 1034/ORM/2019 ze dne 19. 06. 2019 uzavřené
mezi níž e uvedený mi smluvními stranami dle 2586 a násl. při použ iti 2358 a násl. zákona

Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 882/21-RM ze dne
26. 8 2021 vš e související s realizaci veřejnézakázky s názvem:

„ Revitalizace Masarykova námě stí v Jihlavě “

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární mě sto J i h I a v a
se sídlem Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
IČ O: 00286010
DIČ : CZ00286010
(dále též jako „ objednatel Č i ‚Objednatel‘)

Zhotovitel: MCA atelier s.r.o.
se sídlem: Dykova 51/1,10100 Praha 10— Vinohrady
zastoupený : doc. Ing. arch. Miroslav Cikánem, jednatelem
zapsaný : v obchodním rejstříku vedeném Mě stský m soudem v Praze, oddíl C,

vlož ka 112013
IČ O: 27418634
DIČ : CZ27418634
(dále též jako „ zhotovitel“ Č i „ Zhotovitel“ )

(společně jako „ smluvní strany“ , samostatně jako „ smluvní strana“ )

II. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany uzavřely dne 19. 06. 2019 smlouvu o dílo vedenou u Objednatele pod ev. Č .
1034/ORM/2019, jejímž předmě tem je provedení projektový ch a inž ený rský ch prací na základě
vý sledků jednacího řízení bez uveřejně ní, které navazuje na vý sledky soutě ž e o návrh — veřejné
zakázky s názvem „ Revitalizace Masarykova námě stí v Jihlavě “ (dále jen „ smlouva“ ).

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek, a to z důvodu rozdě lení fáze projektovédokumentace na
více projektový ch etap plně ní v souladu s Č l. Vl. odst. 3, 4, 5 a 6 této smlouvy (dále jen „ dodatek
Č . 1“ ). V souladu se smlouvu máObjednatel mož nost jakékoliv části díla rozdě lit dle místních celků.
Vymezený prostorový rozsah díla se tak nemě ní a zůstávázachován dle specifikace stanovené
v příloze č. 1 smlouvy, avš ak z celkového rozsahu díla se vyčleň uje Etapa 1 — Stromováskupina
u radnice, která bude realizována jako první. Prostorovou a technickou specifikaci Etapy 1 —

Stromové skupiny u radnice vymezují smluvní strany přílohou Č . 2, kteráje nedílnou součástí
tohoto dodatku č. 1.

III. PŘ EDMĚ T DODATKU

1. S ohledem na vý š e uvedené a vzhledem k tomu, ž e Objednatel učinil pokyn k zahájení prací na
Etapě 1 — Stromové skupiny u radnice v souladu s či. IV. odst. 4 písm. k) smlouvy upřesň uji
smluvní strany čI. IV. odst. 4 písm. k) smlouvy tak, ž e původní textaci tohoto ustanoveni ruš í a
nahrazující jej tímto zně ním:

k) Dokumentace bude členě na na jednotlivéobjekty a oblasti tak, aby Objednateli umož nila fáze
zadání vlastní realizace stavby tímto způsobem:

Stránka I z 4



Veřejnázakázka - služ ba

Revitalizace Masarykova námě stí v Jihlavě

projektovéa inž ený rské práce
Dodatek č. 1

DUR a DSP budou zpracovány na celý řeš ený prostorový rozsah díla s návrhem Zhotovitele

členě ní na jednotlivé stavební objekty s plánem etapizace jednotlivý ch funkčních celků realizace

vlastní stavby;

členě ní DPS smluvní strany stanovují následovně :

DPS pro Etapu I — Stromováskupina u radnice, kteráje technicky a graficky specifikována

přílohou č. 2, kteráje nedílnou součástí smlouvy (dále Jen „ DPS Etapa 1“ )

DPS pro Etapu 2, kterábude upřesně na vpokynu k zahájení prací na této části díla ze strany

Objednatele (dále Jen „ DPS Etapa 2“ ).

2. Smluvní strany mě ní Č l. V. odst. 1.7. smlouvy tak, ž e původní textaci tohoto ustanovení ruš í a

nahrazují jej tímto zně ním:

1.7. DPS Etapa I

Dokumentace pro provádě ní stavby určenápro zadávací

řízení obsahující vý kaz vý mě r, rozpočty a standardy do

31.1.2022.

DPS Etapa 2

Dokumentace pro provádě n! stavby do 5 mě síců od pokynu

Objednatele k zahájení této části díla učině név souladu s Č l. IV.

odst. 3. této Smlouvy, nabytí právní moci stavebního či

stavebních povolení vztahujících se k DSP a obdrž ení vš ech

Zhotovitelem zadaný ch podkladů.

Zadávací dokumentace, vý kaz vý mě r, rozpočty, standard do 3

mě síců Od schválení dokumentace pro provádě ní stavby

Objednatelem.

3. Smluvní strany mě ní Č l. Vl. odst. 1 smlouvy tak, ž e původní textaci tohoto ustanovení ruš í a

nahrazují jej tímto zně ním:

1. Cena prací předmě tu díla je stanovena jako cena maximální. Je podlož ena nabídkou

Zhotovitele ze dne 28. 5. 2019, kterábyla předlož ena v rámci JŘ BU, a cenovou kalkulací ze

dne 25. 6.2021 pro vyčleně ní části OPS Etapa 1. Sjednanácena i vš echny její části obsahují

veš keré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému, provedení vš ech

Smlouvou sjednaný ch činností. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé

vý vojem cen v národním hospodářství po dobu max. 4 let od nabytí účinnosti Smlouvy. Jakož to

dobu bě ž nou až po realizaci stavby dle uvedeného rozsahu díla. Po uplynutí této doby bude

cena do té doby nevyfakturovaný ch částí díla upravena dle inflačního kurzu Č NB na dobu

dalš ích 4 let. V případě zvý š ení částky ceny díla či jeho části s ohledem na inflaci dle předchozí

vě ty tohoto odstavce bude tato skutečnost řeš ena dodatkem k této Smlouvě .

cena bez DPH

dopracování architektonického návrhu

2.660.000,- Kč

DUR vč. inž ený rskéčinnosti a dalš ích činností uvedený ch ve Smlouvě

2.830.000,- Kč

• DSP pro dopravní i nedopravní část vč. vý konu inž ený rské činnosti a dalš ích ve Smlouvě

uvedený ch činností

4.640.000,- Kč

• DPS Etapa I vč. součinnosti Zhotovitele při vý bě ru dodavatele stavby

220.000,- Kč

Stránka 2 z 4



Veřejnázakázka - služ ba
„ Revitalizace Masarykova námě stí v Jihlavě

projektovéa inž ený rsképráce
Dodatek č. 1

DPS Etapa 2, přičemž cena za DPS Etapa 2je stanovena bez ohledu na případ, kdy bude

DPS Etapa 2 dále rozdě lena na více projektový ch etap plně ní v rozdílný ch časech, kdy

bude postupováno podle Č l. Vl. odst. 5. této Smlouvy. Maximální finanční limit pro část

DPS, kteráje součástí celkovéceny za DPS Etapa 2 - součinnost Zhotovitele při vý bě ru

dodavatele stavby, je 180.000,- KČ bez DPH.

6.250.000,- Kč

• autorský dozor po dobu 18 mě síců (950 Kč bez DPH/hodina/osoba)

max. 2.560.000,- Kč

• projekt údrž by, který bude obsahovat specifikaci pracovních operací udrž ovací péče včetně

propočtu nákladů, přičemž cena za projekt údrž byje stanovena bez ohledu na případ, kdy bude

projekt údrž by rozdě len na více etap plně ní v rozdílný ch časech, kdy bude postupováno podle

či. Vl. odst. 5. této Smlouvy

350.000,- Kč

Cena celkem bez DPH 19.510.000 ‚- Kč

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni zdanitelného
plně ní.

4. Smluvní strany mě ní či. VII. odst. 2 smlouvy tak, ž e původnĺ textaci tohoto ustanovenĺ ruš í a

nahrazují jej tímto zně ním:

2. Smluvní strany se dohodly, ž e daň ové doklady — faktury budou Zhotovitelem vystaveny

následujícím způsobem uvedený m v tomto ustanovení, a to po splně ní díla či jeho jednotlivý ch

částí v členě ni dle Č l. V. odst. 2 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávně n nejdříve fakturovat za dílo

Č i jeho odpovídající část v členě ní dle této Smlouvy následovně :

• dopracování architektonického návrhu

100 % z ceny této části díla, a to po předání a převzetí dopracovaného architektonického
návrhu v počtu vyhotovení a formátech Objednatelem v souladu s touto Smlouvou

• DUR
40% z této části díla v okamž iku protokolárního předání a převzetí této části díla
Objednatelem společně se vš emi potřebný mi doklady o podání na dotčenéorgány státní
správy

40 % z ceny této části v okamž iku podání ž ádostí o vydání územního rozhodnutí vztahující se
k této části díla se vš emi doklady dotčený ch orgánů státní správy

Zbý vajících 20 % z této části díla po vydání přísluš ného územního rozhodnutí vztahující se k
této části díla

• DSP pro dopravní i nedopravní část
40% z této části díla (samostatně pro dopravní a nedopravní část) v okamž iku protokolárního
předání a převzetí této části díla Objednatelem společně se vš emi potřebný mi doklady o
podání na dotčenéorgány státní správy

40 % z ceny této části v okamž iku protokolárního podání ž ádostí o vydání stavebního
povolení se vš emi doklady dotčený ch orgánů státní správy

Stránka 3 z 4



Veřejnázakázka - služ ba

‚Revitalizace Masarykova námě stí v Jihlavě

projektovéa inž ený rsképráce
Dodatek č. 1

Zbý vajících 20 % z této části díla po vydání přísluš ného stavebního povolení vztahující se k

této části díla

DPS Etapa I

100 % z této části díla v okamž iku protokolárního předání a převzetí dokumentace pro

provádě ní stavby určenépro zadávací řízení obsahující vý kaz vý mě r, rozpočty a

standardy Objednatelem

• DPS Etapa 2

90 % z této části díla v okamž iku protokolárního předání a převzetí dokumentace pro

provádě ní stavby Objednatelem

10 % z této části díla v okamž iku protokolárního předání a převzetí zadávací

dokumentace, vý kazu vý mě r, rozpočtu a standardů Objednatelem

• spolupráce při vý bě ru Zhotovitele stavby dle skutečně provedený ch prací a úkonů

Zhotovitele v rámci hodinovésazby do maximálního finančního limitu uvedeného v této

Smlouvě

• vý kon autorského dozoru po dobu 18 mě síců Od začátku realizace stavby

dle skutečně provedený ch prací a úkonů Zhotovitele v rámci hodinovésazby do maximálního

finančního limitu uvedeného v této Smlouvě . Vý kon autorského dozoru nad rámec 18 mě síců

bude provádě n za cenu 950 Kč bez DPH hodina/osoba. Maximální finanční limit pro toto

období bude stanoven dodatkem k této Smlouvě .

• projekt údrž by

100% z této části díla v okamž iku protokolárního předání a pře vzetí této části díla

Objednatelem.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatuji, ž e předmě t tohoto dodatku nikterak nemě ní

celkovou cenu díla či jakákoliv jinápráva a povinnosti krom tímto dodatkem vymezený ch změ n

smlouvy.

IV. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčenése nemě ní a zůstávajĺ v platnosti a

účinnosti.

2. Uzavřenĺm tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek č. 1 stávánedílnou součástí smlouvy. Tento

dodatek č. I je vyhotoven ve třech stejnopisech, dva jsou určeny pro Objednatele a jeden pro

Zhotovitele.

3. Tento dodatek č. 1 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní.

Zhotovitel je o této skutečnosti srozumě n a souhlasí s ni.

4. Tento dodatek č. 1 nabý váplatnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem uveřejně ní smlouvy v registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 1 v souladu se zákonem

o registru smluv pak zajistĺ Objednatel.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

Přiloha č. 2 — Grafickévymezení a technickáspecifikace Etapy 1 — Stromováskupina u radnice

7 / 4 I
V Jihlavě dne .. 2021 V Praze dne 2021

M C A
A T E L I

4z4



M C A
A T E L I E R SR•O

IČ O:2741 8634 DiČ :CZ2741 8634
DYKOVA 1 VINOHRADY PRAHA 10 10100

TEL:+22251 8427 FAX +222515051

E:MCA@MCA-ATELIER,COM WWWMCA-ATELIER,COM

Technickáspecifikace vý sadbovéetapy 1

Ad Identifikační údaje

A.1.1 Ú daje o stavbě

a) název stavby:
Revitalizace Masarykova námě stí, Etapa 1 — Stromováskupina u radnice

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, Darcelní čísla pozemků):
JIhlava, kú Jihlava (659673), parc.č.: 6034/1

c) předmě t dokumentace:
úprava plochy námě stí a vý sadba 5 ks stromů

A.1.2 Ú daje o ž adateli

stavebník:
Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 97/1
58601 Jihlava
tel: 567 167 111

IČ : 00286010
Dat. schránka: jw5bxb4

zastoupený generál ním projektantem:
MCA atelier s.r.o.
Dykova 51/1
101 Praha 10
tel. 222 518 427
IČ : 27418634
Dat. schránka: 9iwkset
jednatel:

doc. Ing. arch. Miroslav Cikán, autorizace CKA Č . 1765

cílem projektu je realizace části návrhu — vý sadba skupiny stromů u morového sloupu, který je
součástí projektu Rekonstrukce Masarykova námě stí v Jihlavě . Pobytovámísta se skupinami stromů —

jerlínů (Sophora japonica) se opakují na námě stí celkem třikrát. Součástí návrhu je také vý razné
vylepš ení stanoviš tních podmínek tak, aby u nový ch vý sadeb byla zaručena jejich lepš í prosperita a
dlouhodobě jš í setrvání na stanoviš ti. Proto budou použ ity nové technologie strukturálních substrátů.
Jako ochrana kořenového prostoru bude použ it mlatový povrch, který bude rozčleně n na dvě části,
kaž dáz nich bude zpracována odliš nou technologií.

MCA I atelier s.r.o. I www.mca-atelier.com I mca@mca-atelíercom stránka I z 2



Dojde k posílení pobytovéfunkce a zklidně ní místa umístě ním kruhový ch lavic u kmenů stromů.
Rozhraní chodníku a nezpevně ného povrchu bude provedeno pomocí ocelové pásoviny a na dvou‘
stranách doplně no (š tě rbinový m) ž labem pro svod povrchovédeš ťovévody z námě stí do vý sadbového
prostoru stromů.

V rámci realizace bude provedena příprava na budoucí osazení prvků technické infrastruktury
v podobě zemních svítidel a pítka, které budou součástí realizace celkového řeš ení prostoru námě stí.
V rámci stavby bude provedeno osazení chrániček pro budoucí vedení přípojek.

Ú prava povrchu námě stí tvoří obdélník v rozmě rech ca 17x16 rn, jehož finální povrch bude
proveden z pochozí mlatové plochy. V rámci této plochy je umístě no 5 ks stromů v nepravidelném
rozmístě ní. Ty budou vytvářet stín a zvyš ovat tak pobytový charakter námě stí. Obytnost je podpořena
kruhový mi lavicemi, kteréjsou umístě ny kolem kmenů stromů.

Mlatová plocha bude od stávající kamenné dlaž by oddě lena ocelovou pásovinou v rovině
námě stí a také (š tě rbinový mi) ž laby při severní a vý chodní straně plochy. Jejich účelem je odvod části
povrchový ch deš ťový ch vod ke kořenovému systému stromů.

V situaci vý sadby 1. skupiny bude zapracován aktualizovaný stav podzemních sítí upravený ch
v souladu s koordinační situací technické infrastruktury dle DÚ R stav 6/2021 se zapracovaný m

v místě zjiš tě ný m el. vedením specifikovaný m úpravou dle zápisu KD 210810.

MCA atelier s.r.o. I www.mca-atelier.com mcamca-ateIier.com stránka 2 z 2


